1) Waltero Patriarchae Aquilegensis. — Baluz. Ep. 173.

2) Ughelli, Italia sacra V, 79.

3) Rubeis handexemplar zu Cividale, p. 665.

4) Muratori script. VIII, 15.

habe sich über acht wochen am hofe aufgehalten. Das geburtsjahr Thomasins folgere ich aus folgendem nicht unwichtigen documente, bereits 1858 von mir veröffentlicht:

„Anno Dñi millesimo C. LXXXVIII. nono die intrante Julio Indictè VII. In præsentia bonorum hominum et rogatorum testium. scilicet. Amalrici de Muruzzo. --- Amalrici de proco. Rodulfi de Cusano. Rodulfi de Sacil, Gotefredi et Adalperti de Artegna. Vicenti de Maniago. Warnerij de Cucagna. Conradi et Leonardi de Galano, atque Webeli, Pelegrini et Adalperti fratris ejus, et aliorum plurimorum. -- Bernardus de Cerclaria. una cum Agnete uxore sua, et Adeleta filia sua, atque Matelda sorore sua, cum jure domini, proprietatis ac possessionis, pro remedio animæ suæ suorumque parentum, dedit cum pergameno uno super altare sanctæ Mariæ majoris Ecclesiæ austriæ civitatis. ad primum tradidit. Curtem suam austriæ Civitatis cum casis et ortis ingressu et egressu suo, et quinque masaricias alodii sui, quarum tres sunt scitæ (sic) in villa de Moimago, et quarum una regitur per Johannem. aliam vero tenet Irmingardi Coreanisa. tertiam autem tenet Dñus Marquardus. quarta vero est sita in villa di Galano (et eam tenet?) dñus Cernius de Moimago, quarta (sic) est in Albana. cum casis, sediminibus, campis, pratis, bagarcis, vineis, arboribus, et Caplo comunitatibus, et cum omni jure, actione et integritate ad prædictam curtem et prædictas masaricias pertinente. Insuper ad habendum, tenendum, ac possidendum. Ita quod ipse Bernardus et sui hæredes tam masculi, quam feminae debent habere prenotatam curtem cum jam dictis massariciis in feudum a præposito ejusdem Ecclesiæ. -- Eodem die et in eodem loco et coram suprascriptis testibus, dñus Pellegrinus memoratæ Ecclesiæ præpositus investivit prætaxatam curtem cum jam dictis masariciis eidem Bernardo et Adalctæ filiaejus ad justum et rectum feudum ita ut dictum est, quod omnes eorum hæredes tam masculi, quam feminae habeant jus succedendi ipsum feudum nec non et Agneti uxoris ejus dum vixerit, et omnes tres fecerunt omagium prælibato præposito.

„Actum ante Altare Majoris Ecclesiæ civitatis feliciter Ego Petrus sacri Palatii notarius interfui, et hanc cartam sub Serenissimo Imperatore Federico scripsi rogatus.“ (Cividaleser capitulararchiv. bd. II p. 11).

Bernhard de Cyrelara, der in andern documenten unterm 16. juli 1185 (Collezione Guerra, bd. 22), 28. decbr. 1186, 1. febr. 1188, 20. jänner 1191, 8. august 1192 (capitulararchiv von Cividale) als zeuge oder bürge vorkömmt, erscheint hier als Agnes gemal, Mathildens bruder, und Adelheids vater: er hat seinen sitz in Cividale (de Rubeis c. 634),